
UCHWAŁA NR L/713/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Łomża z przeznaczeniem na zadanie pn. „Budowa sali 
sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 5 w Łomży” 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 16341) ) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Udziela się Miastu Łomża pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 1 500 000 zł 
(słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych) z przeznaczeniem na zadanie pn. „Budowa sali sportowej przy 
Szkole Podstawowej Nr 5 w Łomży”. 

§ 2. Środki na realizację uchwały zabezpieczone są w budżecie województwa podlaskiego na 2023 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Bogusław Dębski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały opublikowane w: Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, poz. 1747, poz.1079, 

poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964, poz. 2414 z 2023 r. poz. 412. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07E0D69F-EEE0-48AB-9664-C74BE24A2325. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2094) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 

udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Pomoc finansowa, zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm), udzielana jest w formie dotacji 

celowej. 

Zastępca Prezydenta Miasta Łomża – Pan Andrzej Zdzisław Garlicki zwrócił się z pisemną prośbą do 

Zarządu Województwa Podlaskiego o wsparcie z budżetu Województwa Podlaskiego zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 5 w Łomży”. Całkowity koszt 

inwestycji zgodnie z przeprowadzonym postępowaniem przetargowym wyniesie 17 700 000 zł.  

Sala gimnastyczna przeznaczona będzie do zajęć sportowych – zapewniając zajęcia jednocześnie trzem 

grupom (poprzez podział sali kortami na 3 odrębne boiska). Na sali wybudowana będzie trybuna dla 200 

osób, co umożliwi organizowanie imprez i zawodów sportowych. Dodatkowo wybudowana zostanie 

siłownia oraz 3 sale do ćwiczeń – 2 sale gimnastyki korekcyjnej oraz sala taneczna. Ponadto w ramach 

zadania inwestycyjnego planowana jest również rozbudowa istniejącej sali sportowej wraz z windą 

zewnętrzną oraz infrastruktury zewnętrznej. 

Realizacja inwestycji zaspokoi bazowe potrzeby społeczności lokalnej, wpłynie na poprawę jakości ich 

życia poprzez powiększenie bazy sportowej i edukacyjnej. Ponadto pozytywnie wpłynie na wszystkich 

mieszkańców Łomży m.in.: poprzez wzrost komfortu przebywania w nowej atrakcyjnej przestrzeni 

publicznej o szerokim zakresie wykorzystania. Poprzez zastosowanie w projekcie nowoczesnych rozwiązań 

inwestycja wpłynie pozytywnie na potrzeby ochrony środowiska naturalnego.  

Zarząd Województwa Podlaskiego mając na uwadze rozwój bazy sportowej w województwie oraz 

popularyzację sportu wśród mieszkańców wnioskuję o dofinansowanie ww. zadania. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07E0D69F-EEE0-48AB-9664-C74BE24A2325. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



